
AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Vides, sabiedrības veselības un pārtikas nekaitīguma komiteja

30.1.2006 PE 367.971v01-00

GROZĪJUMI Nr. 18-36

Atzinuma projekts (PE 367.656v01-00)
Jiří Maštálka
Priekšlikums Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par Eiropas Narkotiku un narkomānijas 
uzraudzības centru

Regulas priekšlikums (KOM(2005)0399 – C6-0256/2005 – 2005/0166(COD))

Komisijas ierosinātais teksts Parlamenta izdarītie grozījumi

Grozījumu iesniedza Urszula Krupa

Grozījums Nr. 18
3. apsvērums

(3) Tā kā objektīva, ticama un salīdzināma 
informācija par narkotikām, narkomāniju un 
tās sekām ir vajadzīga Kopienas līmenī, lai 
palīdzētu iegūt Kopienai un dalībvalstīm 
vispārīgu pārskatu, kas piešķirtu tam papildu 
vērtību, kad dalībvalstis to attiecīgajās 
kompetences jomās veic narkotiku 
apkarošanas pasākumus vai pieņem lēmumu 
par rīcību.

(3) Situācijā, kad arvien vairāk cilvēku 
saduras ar dažādām narkotikām, Eiropas 
Savienības līmenī ir vajadzīga objektīva, 
ticama un salīdzināma informācija par 
narkotikām, narkomāniju un tās sekām, lai 
palīdzētu iegūt Kopienai un dalībvalstīm 
vispārīgu pārskatu, kas piešķirtu tam papildu 
vērtību, kad dalībvalstis to attiecīgajās 
kompetences jomās veic narkotiku 
apkarošanas pasākumus vai pieņem lēmumu 
par rīcību.

Or. pl

Pamatojums

Eiropas Kopiena nespēj atrisināt problēmu, ka cilvēki, tostarp jauni cilvēki, arvien vairāk 
lieto narkotikas. Tādēļ arvien neatliekamāks kļūst uzdevums nodrošināt operatīvāku 



AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00 2/10 AM\

LV

informācijas apmaiņu, ņemot vērā problēmu kopumu, tas ir, narkotiku lietošanu un cīņu pret 
atkarību no tām.

Grozījumu iesniedza Frederika Brepoels, Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 19
7.a apsvērums (jauns)

(7.a) Vienam no Centra uzdevumiem jābūt 
informācijas sniegšanai par labāko praksi 
un tās apmaiņas sekmēšanai dalībvalstīs.

Or. en

Pamatojums

Tas nav centra uzdevums izvērtēt atsevišķo dalībvalstu politiku. Tomēr Centram jāsniedz 
informācija par labāko praksi dalībvalstīs un jāsekmē tās apmaiņa.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 20
9. apsvērums

Ir vēlams, lai Komisija varētu tieši uzdot 
EMCDDA Kopienas strukturālās palīdzības 
projektu īstenošanu, kas ir saistīti ar 
narkotiku informācijas sistēmām valstīs 
ārpus Kopienas, piemēram, kandidātvalstīs 
vai Rietumbalkānu valstīs, kuru dalību 
Kopienas programmās un aģentūru darbā ir 
apstiprinājusi Eiropadome.

Ir vēlams, lai Komisija varētu tieši uzdot 
EMCDDA Kopienas strukturālās palīdzības 
projektu īstenošanu, kas ir saistīti ar 
narkotiku informācijas sistēmām 
kandidātvalstīs vai Rietumbalkānu valstīs, 
kuru dalību Kopienas programmās un 
aģentūru darbā ir apstiprinājusi Eiropadome.

Or. de

Pamatojums

Strukturālās palīdzības projektu īstenošana joprojām būtu jāattiecina tikai uz kandidātvalstīm 
un Rietumbalkānu valstīm.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 21
10. apsvērums



AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00 3/10 AM\

LV

(10) Tā kā centra apkopotā informācija 
attieksies uz prioritārām jomām, kuru 
saturs, darbības joma un izpildes režīms būtu 
jānosaka.

(10) Tā kā centra apkopotā informācija 
galvenokārt attieksies uz tām jomām, kuru 
saturs, darbības joma un izpildes režīms būtu 
jānosaka.

Or. de

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 22
11. apsvērums

(11) Tā kā jau pastāv valstu, Eiropas un 
starptautiskas organizācijas un iestādes, kas 
sniedz šāda veida informāciju un tā kā 
centram jāspēj pildīt savi uzdevumi ciešā 
sadarbībā ar šīm organizācijām un iestādēm.

(11) Tā kā jau pastāv valstu, Eiropas un 
starptautiskas organizācijas un iestādes, kas 
sniedz šāda veida informāciju un tā kā 
centram jāpilda savi uzdevumi ciešā 
sadarbībā ar šīm organizācijām un iestādēm.

Or. de

Grozījumu iesniedza Urszula Krupa

Grozījums Nr. 23
11. apsvērums

(11) Tā kā jau pastāv valstu, Eiropas un 
starptautiskas organizācijas un iestādes, kas 
sniedz šāda veida informāciju un tā kā 
centram jāspēj pildīt savi uzdevumi ciešā 
sadarbībā ar šīm organizācijām un iestādēm. 

(11) Tā kā jau pastāv valstu, Eiropas un 
starptautiskas organizācijas, ka arī valsts
iestādes un nevalstiskas organizācijas, kas 
sniedz šāda veida informāciju un tā kā 
centram jāspēj pildīt savi uzdevumi ciešā 
sadarbībā ar šīm organizācijām un iestādēm. 

Or. pl

Pamatojums

Daudzās valstīs darbojas nevalstiskas organizācijas, sasniedzot ļoti labus rezultātus. Ir 
svarīgi, lai Centrs varētu iegūt informāciju arī no šā avota.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 24
16. apsvērums



AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00 4/10 AM\

LV

(16) Lai nodrošinātu to, ka Eiropas 
Parlaments ir labi informēts par narkotiku 
problēmas stāvokli Eiropas Savienībā, tam 
jādod iespēja iztaujāt centra direktoru.

(16) Lai nodrošinātu to, ka Eiropas 
Parlaments ir labi informēts par narkotiku 
problēmas stāvokli Eiropas Savienībā, tam 
jābūt tiesīgam iztaujāt centra direktoru.

Or. de

Grozījumu iesniedza Urszula Krupa

Grozījums Nr. 25
1. panta 2. punkts

(2) Centra mērķis ir 3. punktā minētajās 
jomās nodrošināt Kopienu un tās dalībvalstis 
ar objektīvu, ticamu un salīdzināmu 
informāciju Eiropas līmenī par narkotikām, 
narkomāniju un tās sekām.

(2) Centra mērķis ir 3. punktā minētajās 
jomās nodrošināt Kopienu un tās dalībvalstis 
ar lietišķu, objektīvu, ticamu un salīdzināmu 
informāciju Eiropas līmenī par narkotikām, 
narkomāniju un tās sekām.

Or. pl

Pamatojums

Centra sniegtajai informācijai jābūt lietišķai un kodolīgai. Ar šis informācijas palīdzību 
centram efektīvi jāatbalsta valdības, iestādes un organizācijas.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 26
1. panta 3. punkts

(3) Apstrādātā vai radītā statistikas, 
dokumentārā un tehniskā informācija 
paredzēta, lai palīdzētu Kopienai un 
dalībvalstīm iegūt vispārīgu pārskatu par 
situāciju saistībā ar narkotikām un 
narkomāniju, kad tās atbilstīgajās 
kompetences jomās veic pasākumus vai lemj 
par darbību. Šīs informācijas statistiskos 
elementus izstrādā sadarbībā ar attiecīgajām 
statistikas iestādēm, ja vajadzīgs, izmantojot 
Kopienas statistikas programmu, lai 
veicinātu sinerģiju un izvairītos no 
dublēšanās.

(3) Apstrādātā vai radītā statistikas, 
dokumentārā un tehniskā informācija 
paredzēta, lai palīdzētu Kopienai un 
dalībvalstīm iegūt vispārīgu pārskatu par 
situāciju saistībā ar narkotikām un 
narkomāniju, kad tās atbilstīgajās 
kompetences jomās veic pasākumus vai lemj 
par darbību. Šīs informācijas statistiskos 
elementus izstrādā sadarbībā ar attiecīgajām 
statistikas iestādēm, ja vajadzīgs, izmantojot 
Kopienas statistikas programmu, lai 
veicinātu sinerģiju un izvairītos no 
dublēšanās. Jāņem vērā arī citi pasaulē 
pieejami dati, kas ir PVO un ANO rīcībā.



AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00 5/10 AM\

LV

Or. de

Pamatojums

Izvairīšanās no divkārša darba.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 27
1. panta 5. punkts

(5) Centrs nevāc datus, kas tam ļautu 
identificēt personas vai nelielas personu 
grupas.  Tas atturas nodot informāciju par 
konkrētajiem minētajiem gadījumiem; 

(5) Centrs nevāc datus, kas tam ļautu 
identificēt personas vai nelielas personu 
grupas.  Tas atturas nodot informāciju par 
konkrētajiem minētajiem gadījumiem; 
izņemot gadījumus, kad runa ir par 
noziedzīgiem nodarījumiem.

Or. de

Pamatojums

Nedrīkst pieļaut tādu situāciju, ka ir  informācija, kas ir izšķiroša attiecībā uz kāda 
noziedzīga nodarījuma atklāšanu, bet tā netiek izpausta.

Grozījumu iesniedza Frederika Brepoels, Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 28
2. panta ai) apakšpunkts

apkopojot, reģistrējot un 
analizējot informāciju, tostarp datus, ko 
iegūst pētījumos, no dalībvalstu 
paziņojumiem, kā arī Kopienas, nevalstisko 
organizāciju informāciju un kompetentu 
starptautisko organizāciju sniegtos datus; šī 
datu apkopošana, reģistrācija un analīze 
attiecas arī uz datiem par jaunām tendencēm 
vairāku narkotiku vienlaicīgā lietošanā, 
ieskaitot legālo un nelegālo psiho aktīvo 
vielu kombinētu lietošanu; 

apkopojot, reģistrējot un 
analizējot informāciju, tostarp datus, ko 
iegūst pētījumos, no dalībvalstu 
paziņojumiem, kā arī Kopienas, nevalstisko 
organizāciju informāciju un kompetentu 
starptautisko organizāciju sniegtos datus; šī 
datu apkopošana, reģistrācija un analīze 
attiecas arī uz datiem par jaunām tendencēm 
vairāku narkotiku vienlaicīgā lietošanā, 
ieskaitot legālo un nelegālo psiho aktīvo 
vielu kombinētu lietošanu, sniedzot 
informāciju par labāko praksi dalībvalstīs 
un sekmējot tās apmaiņu;

Or. en



AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00 6/10 AM\

LV

Pamatojums

Tas nav centra uzdevums izvērtēt atsevišķo dalībvalstu politiku. Tomēr Centram jāsniedz 
informācija par labāko praksi dalībvalstīs  un jāsekmē tās apmaiņa.

Grozījumu iesniedza Urszula Krupa

Grozījums Nr. 29
2. panta ai) apakšpunkts

(i) apkopojot, reģistrējot un analizējot 
informāciju, tostarp datus, ko iegūst 
pētījumos, no dalībvalstu paziņojumiem, kā 
arī Kopienas, nevalstisko organizāciju 
informāciju un kompetentu starptautisko 
organizāciju sniegtos datus;  šī datu 
apkopošana, reģistrācija un analīze attiecas 
arī uz datiem par jaunām tendencēm vairāku 
narkotiku vienlaicīgā lietošanā, ieskaitot 
legālo un nelegālo psiho aktīvo vielu 
kombinētu lietošanu; 

(i) apkopojot, reģistrējot un analizējot 
informāciju, tostarp datus, ko iegūst 
pētījumos, no dalībvalstu paziņojumiem, kā 
arī Kopienas, nevalstisko organizāciju 
informāciju un kompetentu starptautisko 
organizāciju sniegtos datus;  šī datu 
apkopošana, reģistrācija un analīze attiecas 
arī uz datiem par jaunām tendencēm dažādu 
narkotiku veidu vienlaicīgā lietošanā un 
anabolisko steroīdu un vieglu alkoholisku 
dzērienu lietošanā, kuri ir iegūti, sajaucot 
alkoholu ar ūdeni un limonādi vai augļu 
sulu, ieskaitot legālo un nelegālo psiho 
aktīvo vielu kombinētu lietošanu;  

Or. pl

Pamatojums

Pašreiz situācija ir tāda, ka tirgū pieejamo narkotiku skaits ir liels, un turklāt ir izveidojusies 
problēma, ka parādās arvien jaunas, stiprākas un ārkārtīgi bīstamas vielas, turklāt arī 
atsevišķas alkoholu saturošas vielas. Tādēļ apkopotajiem un saglabātajiem datiem 
jāatspoguļo realitāte, ar kuru saskaramies.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 30
2. panta da) apakšpunkts (jauns)

(d a) Informācijas sniegšanas pienākums
Konstatējot jaunu attīstību un tendenču 
izmainīšanos, Centram ir principiāls 
pienākums informēt par to dalībvalstu 
kompetentās iestādes.



AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00 7/10 AM\

LV

Or. de

Pamatojums

Ir skaidri jānoteic, ka Centrs strādā ar iniciatīvu un bez īpaša pamudinājuma vērš uzmanību 
uz draudošajām briesmām.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 31
9. panta 1. punkta 1. un 2. daļa

(1) Centram ir Administratīvā valde, kurā ir 
viens pārstāvis no katras dalībvalsts, divi 
Komisijas pārstāvji, divi neatkarīgi eksperti, 
kas ir īpaši zinoši narkotiku jomā un kurus 
ieceļ Eiropas Parlaments, kā arī  pa vienam 
pārstāvim no katras valsts, kas ir 
noslēgušas nolīgumu saskaņā ar šīs 
regulas  21. pantu.

(1) Centram ir Administratīvā valde, kurā ir 
divi  pārstāvji no dalībvalstīm, divi 
Komisijas pārstāvji un divi neatkarīgi 
eksperti, kas ir īpaši zinoši narkotiku jomā 
un kurus ieceļ Eiropas Parlaments.

Katram Administratīvās valdes loceklim ir 
viena balss; izņēmums ir to valstu pārstāvji, 
kas ir noslēgušas nolīgumus saskaņā ar šīs 
regulas 21. pantu un kuriem nav tiesību 
balsot.

Katram Administratīvās valdes loceklim ir 
viena balss.

Or. de

Pamatojums

Administratīvai valdei jābūt nelielai un efektīvai struktūrvienībai, ar nelielu locekļu skaitu.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 32
9. panta 3. punkts

(3) Administratīvās valdes sanāksmes sasauc 
tās priekšsēdētājs. Viņš notur kārtējo 
sapulci vismaz reizi gadā. Direktors piedalās 
Administratīvās valdes sapulcēs bez 
balsstiesībām un nodrošina sekretariāta 
darbības.

(3) Administratīvās valdes sanāksmes sasauc 
tās priekšsēdētājs. Viņš vismaz divas reizes 
gadā un pēc vajadzības notur kārtējo 
sapulci. Direktors piedalās Administratīvās 
valdes sapulcēs bez balsstiesībām un 
nodrošina sekretariāta darbības.

Or. de



AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00 8/10 AM\

LV

Pamatojums

Administratīvai valdei jābūt nelielai un efektīvai struktūrvienībai, ar nelielu locekļu skaitu.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 33
10. pants

10. pants
Izpildkomiteja

(1) Administratīvajai valdei palīdz 
izpildkomiteja. Izpildkomiteju veido 
Administratīvās valdes priekšsēdētājs, 
priekšsēdētāja vietnieks un divi Komisijas 
pārstāvji. Direktors piedalās tās sapulcēs 
bez balsstiesībām.

svītrots

(2) Izpildkomiteja sapulcējas vismaz divas 
reizes gadā un tajos gadījumos, kad 
nepieciešams sagatavot Administratīvās 
valdes lēmumus un palīdzēt direktoram un
konsultēt to. Administratīvās valdes 
uzdevumā tā lemj par jautājumiem, kas 
paredzēti EMCDDA finanšu regulā un kuri 
nav Administratīvās valdes kompetences 
jomā saskaņā ar šo regulu. Lēmumus tā 
pieņem ar vienkāršu balsu vairākumu.

Or. de

Pamatojums

Administratīvā valde un Izpildkomiteja jāapvieno, lai samazinātu pārvaldes aparātu.

Grozījumu iesniedza Frederika Brepoels, Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 34
11. panta 1. punkta 1. daļa

1. Centru vada direktors, ko ieceļ 
Administratīvā valde pēc Komisijas 
priekšlikuma uz pieciem gadiem; pēc 
Komisijas priekšlikuma, veicot novērtējumu, 
šo periodu var vienreiz pagarināt ne 

1. Centru vada direktors, ko ieceļ 
Administratīvā valde pēc Komisijas 
priekšlikuma uz pieciem gadiem; pēc 
Komisijas priekšlikuma, veicot novērtējumu, 
šo periodu var vienreiz pagarināt ne 



AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00 9/10 AM\

LV

vairāk kā uz pieciem gadiem. vairāk kā uz pieciem gadiem. Komisijas 
priekšlikums sastāv no to labāko kandidātu 
saraksta, kurus Komisija ir izvēlējusies 
atklāta konkursa rezultātā.

Or. en

Pamatojums

Papildinot tekstu ar šo teikumu, ir skaidrs, ka Komisijai jāsagatavo labāko kandidātu 
saraksts. Administratīvā valde izvēlas, kuru no kandidātiem iecelt direktora amatā.

Grozījumu iesniedza Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 35
15. panta 9. punkts

(9) Eiropas Parlaments pēc Padomes 
ieteikuma, kas pieņēmusi lēmumu ar 
kvalificētu balsu vairākumu, līdz (N + 2) 
gada 30. aprīlim atbrīvo direktoru no 
atbildības par attiecīgā (N) gada budžeta 
izpildi.

(9) Eiropas Parlaments pēc Padomes 
ieteikuma, kas pieņēmusi lēmumu ar 
kvalificētu balsu vairākumu, līdz (N +1) 
gada 30. aprīlim apstiprina, ka  direktors 
attiecīgā (N) gada budžetu ir  izpildījis 
pareizi.

Or. de

Pamatojums

Salīdzinoši nelielajai aģentūrai jāspēj pārbaudīt budžeta izpilde viena gada laikā.

Grozījumu iesniedza Frederika Brepoels, Thomas Ulmer

Grozījums Nr. 36
I pielikuma A (2) apakšpunkts

(2) to risinājumu uzraudzība, ko piemēro ar 
narkotikām saistītajām problēmām;

(2) to risinājumu uzraudzība, ko piemēro ar 
narkotikām saistītajām problēmām, sniedzot 
informāciju par labāko praksi dalībvalstīs 
un sekmējot tās  apmaiņu.

Or. en

Pamatojums

Tas nav centra uzdevums izvērtēt atsevišķo dalībvalstu politiku. Tomēr Centram jāsniedz 
informācija par labāko praksi dalībvalstīs  un jāsekmē tās apmaiņa.



AM\599453LV.doc PE 367.971v01-00 10/10 AM\

LV


